
 

 

                                                                                         
                                                      Ministero dell’istruzione e del merito 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it                        
 
Protocollato agli Atti digitali della scuola 

con num. di prot. [vd. segnatura] 

 Al Consiglio d’Istituto 

 All’Albo on line 

 All’Amministrazione 

Trasparente 

 Al Sito web 

 Agli Atti della scuola 

 
 

Decreto di formale assunzione al Bilancio 2023 del finanziamento relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole (dicembre 2022) 

 

CUP: F61C23000200006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
    VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
  VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTO il Decreto n. 166 2023-PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR missione 1 – componente1 – 
investimento 1.2 “Abilitazioni al cloud per le PA Locali- Scuole (dicembre 2022) 
pubblicato in data                         0                         7/12/2022, con scadenza il 10/02/2022; 
 

VISTO il decreto N 30/2023 – PNRR DEL 09/02/2023 con il quale la data di scadenza 
dell’avviso, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023;  

 

VISTO 

 
il decreto n. 166 – 2 /2022 PNRR  2023 del 08.03.2023 del Dipartimento per la 
trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale 
venivano comunicati i progetti ammessi a finanziamento (finestra temporale n. 2); 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0001266/U del 14/03/2023 09:40

mailto:leic86900l@istruzione.it


 

 

                                                                                         
                                                      Ministero dell’istruzione e del merito 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it                        
 

 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione 76175 
del 13/02/2023 per la partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.2. “Abilitazioni al 
cloud per le PA Locali- Scuole (dicembre 2022) PNRR M1.C1. PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU- volta ad ottenere il contributo 
previsto dall’Avviso suddetto per le attività di assessment, pianificazione della 
migrazione e formazione dei servizi indicati nell’All. 2 dell’Avviso stesso, già avviate, 
con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da avviare; 

VISTO l’Avviso di finanziamento inviato da PA Digitale in data 08/03/2023 prot. 1175 del 
09.03.2023. 

 

DECRETA 

La formale assunzione nel Programma Annuale 2023 del seguente Progetto: 
 
 

PROGETTO CUP IMPORTO 

FINANZIATO 

PNRR 1.2 “Abilitazione al Cloud per le Scuole” F61C23000200006 € 5.530,00 

Attività di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi  indicati nella domanda 

di partecipazione del 30/01/2023, già avviate con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da avviare 

 

L’intervento dovrà essere attuato, sulla base delle disposizioni prescrittive contenute 
nell’allegato 2 dell’Avviso pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del 
decreto di finanziamento. 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è così iscritto: 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 5.530,00 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 5.530,00 

  3 PNRR ABILITAZIONE AL CLOUD - SCUOLE 5.530,00 

   Totale entrate 5.530,00 
  

mailto:leic86900l@istruzione.it


 

 

                                                                                         
                                                      Ministero dell’istruzione e del merito 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it                        
 

SPESE 
      

Tipologia di destinazione A Attività 

 

 
Categoria di destinazione A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 

 

 
Voce di destinazione 021 PNRR ABILITAZIONE AL CLOUD - SCUOLE 

 

     
 

Liv.

1 

Liv.

2 

Liv.

3 
ENTRATE Anno 2023 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 5.530,00 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 5.530,00 

  3 PNRR ABILITAZIONE AL CLOUD - SCUOLE 5.530,00 

   Totale entrate 5.530,00 
 

 

Liv.

1 

Liv.

2 

Liv.

3 
SPESE Anno 2023 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 5.530,00 

 07  Utilizzo di beni di terzi 5.530,00 

  6 Licenze d'uso per software 5.530,00 

   Totale uscite 5.530,00 
 

 

  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto e la relativa delibera, 

da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 
        La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                        Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

             e normativa connessa 

 

mailto:leic86900l@istruzione.it

